

تلاش جریان های غربگرا برای تکرار حوادث تونس و مصر در روسیه

خبرگزاری آران/سرویس روسیه
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

میخائیل کاسیانف ، نخست وزیر اسبق روسیه و از رهبران مخالف دولت فعلی این کشور گفت: ما می توانیم اوضاع روسیه را به روشی دموکراتیک بهبود ببخشیم و چنانچه مقامات کرملین نتوانند این موضوع را درک کنند و نظام سیاسی کشور را تغییر دهند ، روسیه به سرنوشتی مشابه مصر و تونس گرفتار خواهد شد.

اظهارات کاسیانف درحالی عنوان شد که رهبران مخالف دولت روسیه در اواخر سال گذشته برای مبارزه با حزب حاکم "روسیه واحد " و شرکت در انتخابات آتی پارلمانی و ریاست جمهوری این کشور ، یک ائتلاف تشکیل دادند.البته این ائتلاف، احزاب لیبرال غرب گرا در روسیه را شامل می شود و دیگر احزاب مخالف مانند حزب کمونیست در آن حضور ندارند. طرفداران ائتلاف مذکور در هفته های اخیر با برپایی تظاهرات اعتراض آمیز،خواهان انحلال کابینه روسیه شدند. در هفته های اخیر، تحلیل گران سیاسی از احتمال تکرار حوادث تونس و مصر در برخی کشورهای در آسیای مرکزی و قفقاز خبر دادند و این مساله نیز مخالفان دولت روسیه را به سرنوشتی مشابه در کشورشان امیدوار کرده است. از نگاه رهبران مخالف دولت روسیه مانند کاسیانف ، قدرت در این کشور در انحصار حزب " روسیه واحد " است و احزاب مخالف نقشی در تعیین سرنوشت روسیه ندارند.

به رغم این نوع مواضع ، نظام های سیاسی در کشورهای عربی و روسیه متفاوت هستند . به عنوان نمونه ، در کشور مصر، دولت حسنی مبارک با برقراری نظام بسته سیاسی طی دهها سال، هیچگونه حقی را برای مشارکت احزاب مخالف در سرنوشت این کشور قائل نبود و معترضین نیز به شدت سرکوب می شدند. همچنین پیروی بی چون و چرای دولت مبارک از آمریکا که موجب تحقیر مصری ها شده است، به نارضایتی ها در مصر دامن زد.

اگر چه در روسیه قدرت اصلی در دست حزب حاکم است ، اما علاوه بر حزب حاکم قدرتمند "روسیه واحد "، احزاب مخالف نیز در ساختار قدرت مانند پارلمان مشارکت دارند. همینین دولت روسیه بر اساس برخی ملاحظات و منافع این کشور و حداقل برای حفظ اعتبار خود ، در صدد نمایش استقلال در برابر آمریکا است.

از سوی دیگر، در مصر احزاب مخالف تاکنون در قدرت مشارکت واقعی نداشته اند؛ این درحالی است که احزاب لیبرال در روسیه در پی فروپاشی شوروی در دهه 1990 قدرت را در دست داشتند ، اما با اجرای اصلاحات غرب گرایانه و وابستگی عمیق به آمریکا ، موجبات تحقیر ملت روسیه را فراهم آورده و به همین دلیل در انتخابات بعدی نتوانستند آراء مردم روسیه را جلب نمایند.تلاش آمریکا در سال های اخیر نیز برای برپایی انقلاب های رنگین در برخی جمهوری های سابق شوروی که هدف اصلی آن تغییر نظامی سیاسی روسیه بود، با هشجاری مقامات کرملین ناکام ماند.

در حال حاضر نیز احزاب لیبرال غرب گرا در معادلات سیاسی روسیه جایگاه ضعیف دارند و اظهارات سیاستمدارانی مانند کاسیانف را می توان صرفا در راستای اعلام حضور و نمایش قدرت مخالفان دولت روسیه دانست.

پایان پیام.